ในส่วนของแนวโน้มอุตสาหกรรมพลังงาน ในการประชุมรัฐภาคีกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติ เมื่อเดือนพฤศจิกายน ประจำปี 2564 ว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สมัยที่ 26 (COP26) ที่เมืองกลาสโกว์ ประเทศสกอตแลนด์ ได้มีการบรรลุข้อตกลงในเพื่อควบคุมปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ และการผลักดันให้ยุติการใช้เชื้อเพลิงฟอสซิล โดยมีการกำหนดเป้าหมาย กระแสการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) และสำหรับประเทศไทยได้ตั้งเป้าหมาย ภายในปี 2608 (ค.ศ. 2065) ซึ่งในอนาคตจะมีพลังงานหมุนเวียนเพิ่มมากขึ้น ทั้งพลังงานลมและพลังงานแสงอาทิตย์

## **2. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกิจ**

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทชั้นนำในธุรกิจพลังงานสะอาด